
SETTORE 6 - SUPPORTO ORGANI DI 

GOVERNO, SERVIZI AL CITTADINO E 

SERVIZI INFORMATICI 

Servizio Controllo di Gestione 

DETERMINAZIONE  N. 64 DEL 28/10/2019

OGGETTO: Posizione  Organizzativa  responsabile  UO  6.2  "Programmazione  

controllo,  Ufficio  del  Sindaco  e  Servizi  informatici".  Integrazione  

attribuzioni.

 

IL D IRIGENTE 

Dato atto:
- che, ai sensi del combinato disposto dell'art. 48, comma 3, e dell' art. 89, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 2 del D.Lgs. n. 165/2001, gli atti cd. macro-organizzazione e 
quelli inerenti le dotazioni organiche complessive, sono di competenza degli Organi di gover-
no;
- che l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/201 e l'art. 89, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, 
dispongono che nell'ambito delle leggi e dei regolamenti, le determinazioni per l’organizza-
zione degli uffici (cd. micro-organizzazione) e le misure inerenti la gestione dei rapporti di la-
voro sono assunte dai soggetti preposti alla gestione con la capacità ed i poteri del privato 
datore di lavoro (dirigenti);

Richiamati:
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000
- il Regolamento sull’Ordinamento Uffici e dei Servizi (ROUS) ed in specie e gli artt. 13 e se-
guenti;
- l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Richiamata altresì la deliberazione Giunta Comunale n.107 del 26.06.2018 “Posizioni orga-
nizzative. Criteri per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi. 
Approvazione” con la quale vengono approvati i criteri di cui all’oggetto;

Visto l’atto del Sindaco n. 361 del 26.08.2019 con il quale è stata conferita, a far data dal 
26.08.2019, la direzione del Settore 6 - Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino, al 
nuovo Segretario Generale del Comune di Scandicci, dott.ssa Patrizia Landi;



Vista la determinazione del Settore “6 – Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino” n. 
31 del 16.05.2019 con cui si è attribuito incarico titolarità e relative funzioni alla Posizione Or-
ganizzativa responsabile della U.O. 6.2 “Programmazione, Controllo e Ufficio del Sindaco”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 17.10.2019 con cui, al fine di configura-
re la struttura organizzativa comunale con criteri di ottimale efficienza, efficacia, economicità, 
ed anche a seguito di ulteriore valutazione delle competenze culturali, professionali e mana-
geriali possedute dai dirigenti del Settore “2 – Servizio amministrativi e Informatici” e del Set-
tore “6 - Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino”, sentiti i dirigenti stessi, si è pro-
ceduto come di seguito indicato:
- assegnazione delle competenze proprie della U.O. “2.1 – Servizi informatici” al Setto-
re “6 – Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino” nell’ambito della U.O. “6.2 – Pro-
grammazione, controllo e Ufficio del Sindaco” che conseguentemente muta la propria deno-
minazione in U.O. “6.2 - Programmazione, controllo, Ufficio del Sindaco e Servizi informatici”;
- ridenominazione del Settore 6 in “Supporto Organi di Governo, Servizi informatici e 
Servizi al cittadino”;
- ridenominazione del Settore 2 in ”Servizi amministrativi”;
- approvazione dell’organigramma e del funzionigramma allegati al presente atto quali 
sue parti integranti e sostanziali;

Rilevato come nella stessa delibera di Giunta Comunale n. 155 del 17.1.2019 si sia procedu-
to altresì alla modifica del funzionigramma dell'ente, assegnando le seguenti funzioni alla 
“UO 6.2 Programmazione, Controllo, Ufficio del Sindaco e Servizi informatici”: 

SERVIZI INFORMATICI IN SENSO STRETTO
• gestione CED e rete informatica comunale; attività di assistenza e manutenzione 

hardware e software per le stazioni di lavoro e per le procedure gestionali installate;
• gestione e sviluppo sito web istituzionale, del servizio di posta elettronica, dei servizi 

on line e della telefonia comunale fissa e mobile;
• gestione, supporto e sviluppo programmi informatici necessari alle attività dell’Ente
• gestione rapporti con la Società Linea Comune SpA;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'integrazione della determinazione del Settore “6 – 
Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino” n. 31 del 16.05.2019, ed in particolare del 
paragrafo A) “Ambito (struttura organizzativa e funzioni assegnate)” del punto 2 del delibera-
to, dando atto della nuova denominazione e delle nuove funzioni attribuite al U.O. “6.2 Pro-
grammazione, Controllo, Ufficio del Sindaco e Servizi informatici” così come previsto dalla 
deliberazione di Giunta n. 155 del 17.10.2019;   

Dato atto che la presente proposta non comporta riflessi, né diretti né indiretti, sulla situazio-
ne economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto non è necessario richiede-
re l’espressione del visto di attestazione di copertura finanziaria;

Visto, in merito alla formalizzazione del presente atto che le “determinazioni organizzative e 
le misure di gestione rapporto lavoro” sono atti di competenza dei dirigenti ai sensi dell’art. 5 
D. Lgs.n. 165/01 e dell’art. 89, comma 6, D.Lgs. n. 267/2000, esercitati con i poteri del priva-
to datore di lavoro; tuttavia, tali atti possono anche essere adottati, per motivi di migliore re-
pertoriazione, conservazione e pubblicità, con la forma delle determinazioni amministrative di 
cui al D.Lgs. n. 267/2000; in ogni caso, però, essi assumono la veste di provvedimenti solo 



apparentemente amministrativi, mentre conservano natura privatistica, seguono il regime del 
codice civile e delle leggi collegate, in particolare in materia di lavoro e di contrattazione col-
lettiva e, pertanto, non sono soggetti agli obblighi, né devono soddisfare i requisiti tipici del-
l'atto amministrativo quali risultano, in particolare, dalla L. n. 241/1990;

DETERMINA

1. Di integrare la determinazione del Settore “6 – Supporto Organi di Governo e Servizi 
al Cittadino” n. 31 del 16.05.2019, ed in particolare il paragrafo A) “Ambito (struttura 
organizzativa e funzioni assegnate)” del punto 2 del deliberato, dando atto della nuo-
va denominazione e delle  nuove funzioni  attribuite  al  U.O.  “6.2 Programmazione, 
Controllo, Ufficio del Sindaco e Servizi informatici” così come previsto dalla delibera-
zione di Giunta n. 155 del 17.10.2019;

2. Di dare atto che l'incarico di titolare della Posizione Organizzata denominata “Pro-
grammazione, Controllo, Ufficio del Sindaco e Servizi informatici” è affidata al Dr. Ste-
fano Bechi sino al 31.12.2020, fatta salva la revoca anticipata per le motivazioni am-
messe dalla legge e dal CCNL o decadenza a seguito della risoluzione del contratto 
di lavoro;

3. Di confermare ai sensi dell’art. 21-bis del vigente R.O.U.S., le modalità gestionali di 
espletamento dell’incarico attribuito così come definite dalla determinazione del Set-
tore “6 – Supporto Organi di Governo e Servizi al Cittadino” n. 31 del 16.05.2019;

4. Di trasmettere copia del presente atto a:
• Funzionario incaricato;
• U.O. 3.2 – Risorse Umane e Organizzazione;
• Sindaco e Assessore al Personale;

IL D IRIGENTE 

Patrizia Landi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-10-28T14:03:19+0100
	LANDI PATRIZIA




